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Abdubann b va Mahliy  Abdurashid qizi 
Far na davlat universiteti, si 

M.A.Abdubann b va   

 
Ann tatsiya 

Ushbu maq lada mamlakatimizda j riy qilinay
tak  tizimini riv jlantirish maqsadida yangi qar r va farm nlar qabul qilinib, vazifalar 
yuklatilganligi haqida s radi. Ushbu maq lada inklyuziv ta'limning mazmuni va m hiyati, shuningdek, uning davlat 
siy sati sifatidagi ahamiyati tahlil qilinadi. Inklyuziv ta'limning as siy maqsadi n gir n va s l m b lalar 'rtasidagi 
t 'siqlarni bartaraf etish va maxsus ehtiy jlarga ega b lalarni ijtim iy hay tga m slashtirishdan ib rat. Maq lada 
mamlakatimizda inklyuziv ta'limning riv jlanishi, al hida ehtiy jli b lalarning ta'lim lish huquqlari, xalqar  tajribalar va bu 
s hada qabul qilingan hujjatlar haqida ma'lum tlar keltirilgan. Xul sa qismida inklyuziv ta'limning jamiyatdagi ijtim iy va 
iqtis diy jihatlari tahlil qilinadi hamda uning ijtim iy integratsiyaga q 'shgan hissasi k 'rsatiladi. 

 

 -

 
Abstract 

 
 
Kalit s jlanish, tak millashuv, harakat, induvidual y ndashuv, aqliy riv jlanish 

darajasi, tahlil, umumlashtirish, mmalashtirish, zam naviy texn l giya, shakl va usul, k rreksi n tarbiya. 
 

 
: 

 

 
KIRISH 

 davlat siy sati b lib, n gir n va s m b lalar rtasidagi t siqlarni 
j b lalar smirlar riv jlanishda uchraydigan nuqs nlar y ki 

iqtis iy hay tga m slashtirishga y
jaray niga q shishni if dal
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s zidan kelib chiqqan b z ichiga jlari b lgan va 
shartli ravishda s klanmagan 

hiyati t tlar hali jamiyatda yetarli emas. 
l hida y rdamga muht j b lalar va rlik, ularning huquqlarini 

ijtim iy q llab- -tarbiya jaray nini bu b lalarning ehtiy ji va q biliyatiga m s 
ravishda tashkil etish, s m jamiyatga tenglashtirish ishlari bugungi kunning ta d lzarb 
masalalardan biridir. H
maktab-internatlar, imk niyati cheklangan shaxslar uchun kasb-hunar maktablari mavjud b lib, 

niyati cheklangan b lalar uchun barcha shart-shar itlar mavjud. 
mm  k plab sabablarga k ra ayrim imk niyati cheklangan b lalar uyda yakka tartibda 
qishm qda y ki ayrimlari esa batam lib ketm qdalar. Bundan tashqari 

rrektsi n-pedag gik ish sifati yuq ri darajada 
b lsada, bir q aynan al hida ehtiy jli b lalarning s -tarbiya lmay tganliklari 
sababli ijtim iy hay timizga m slashishlarida k plab qiyinchiliklar va muamm larga duch 
kelm qdalar. Shuning uchun ham imk niyati cheklangan b lalarning y piq-segregatsi
tizimida qitilishining k plab salbiy qibatlarni yuzaga keltirishi jah n hamjamiyati t m nidan ham 
tan lindi. 

Xususan "Ta lim t risida"gi Q nuning II-b bi 9-m ddasida jism niy, aqliy, sens r (sezgi) 
y ki ruhiy nuqs nlari b lgan b lalar, shuningdek uz q vaqt dav lanishga muht j b lgan b lalar 
davlat ixtis slashtirilgan ta lim muassasalarida, umumiy rta va rta maxsus ta lim tashkil tlarida 
inklyuziv shaklda y ki uy shar itlarida yakka tartibda ta lim ladi.[1, 24-bet]. 

ADABIY TLAR TAHLILI. 
Mamlakatimiz ta r qaratiladi. 2020-yil ktyabrda 

jlari b -tarbiya berish 
tizimini yanada tak millashtirish ch ra-tadbirlari t riga muv fiq 2020 - 2025 yillarda 

jlantirish k ntseptsiyasi ushbu b sqichning as siy b ini 
his blanadi.[2,6-7 bet.] 

 Respublikasining  huquqlarining    
  ruhiy     va   tushunchalariga  

berilgan. Xujjatda:  va  ruhiy       
belgilash uchun yetarli   aqliy,  (sezgi) va  ruhiy   

     aqliy,  (sezgi) va  ruhiy   tufayli 
turmush  cheklanganligi  bilan     hamda 

 belgilangan tartibda  deb   -kabi  keltirilgan.[3,13-14 b] 
    tibbiy-   va bilim   huquqlari 

  tibbiy- -   tavsiyasi  hamda -  
-istagiga      muassasasi turini tanlash huquqiga 

ega.  
2020- i 2020-

2021-  
 

ishlab chiqish va tasdiqlash; 
 -quvvatlash tizimini 

 
 

etish va sertifikat berish tartibini ishlab chiqish; 
 

 
 

- liq 
qat r vazifalar belgilangan.[4, 38-39 b] 

NATIJA VA MUH KAMA 
millashtirishning tashkiliy-iqtis diy jihatlarini 

mustahkamlashga y hida ahamiyatga ega. Amm  bu y shni riv jlantirishda 
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iylashuvi bilan b liq jaray nlarga al r qaratm q l zim. Shuni unutmaslik 
j izki, tegishli x rij tajribalariga muv gik jihatlar as siy 

rij davlatlari tajribasi Yevr pa mamlakatlari, AQSH va b shqa riv jlanay tgan 
davlatlarda ushbu s ha taraqqiy ti ijtim iy xarakter kasb etadi. Masalan, Germaniyada inklyuziv 

ddiy audit riyalarda tahsil ladi. 
Bir q ularda individual ni bilan b liq h latlar ham saqlangan b
zarur tibbiy y rdam lish va nuqs nlarni tuzatish imk niyatiga 

ega b -8 f izi n gir nligi b gan 
talabalardir. Germaniya q nunchiligiga muv fiq n gir nligi b  

kundalik hay t uchun zarur his blangan maxsus texnik va y rdamchi v sitalar bilan 
imiy tarzda davlat ijtim iy xizmatlari rqali ijtim iy va tibbiy 

y rdam k riladi. N gir nligi b ta- nalarining dar madlari 
dar maddan yuq ri b -40 b] 

Al hida ehtiy jli b ilishi natijasida: 
imk niyati cheklangan farzandlari mavjud b lgan ilalarning m

muamm lariga barham beriladi va mahallarda ajratish iskanjasidan qutulishga imk n yaratiladi;  
niyati cheklangan b lalarni maktablar va jam atchilik rasida kamsitishlarning ldi 

linadi, b lalar st na mun sabatlar shakllanadi;  
jli b laning z ilasi va jamiyat davrasida b lishdek ulkan imk niyat 

yaratiladi;  
viga lib keladi;  

 
niyati cheklangan b lalar s m tengd shlari rasida tabiiy shar itlarda yashash va 

mehnat qilishga m slashadilar;  
niyati cheklangan b lalarning ijtim iy jamiyatga erta va samarali m slashishlari 

shqalar k magiga qaramlar s ni kamayadi.[6, 86- b] 
XUL SA 

 gir nlarning ijtim iy tengd shlari bilan bir qat lishini 
jlanishida jiddiy sabablar b

qilishini nazarda tutadi. nli b lalar ayrim h llarda maxsus maktablar va 
maxsus reabilitasiya markazlari y ki muntazam maktablar q shidagi maxsus sinflarda k rreksi n 
dasturlar y lim ladilar. 

T niyati cheklangan b lalarni ilk 
y shlaridan q s l m b lalar qat riga q  lda b lada ruhiy 
va jism niy hissiy tlarini va haraktlarini riv jlantirishdir. 
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